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1958 r, BrżII, Nolużcki, Politpńska i Adach ogłosili
r,vyniki badari nad lv)lo.obrrr"rrrem fagów,"vło,skorł,ca
różycy; BrżI.1 i Politgńska opisali ich własności lizo-
genne. W badaniach nad tym zagadnieniem użyto
2 fagów ]Myosobnionych przez wymienionyeh auto-
ró.v. Działanie fagów sprawdzono na 6 standardo-
w)rc1, .r.r"oach typu A i 12 typu B, pochodzących
z Poiski, Niemiec, Węgier i Czephosłowacji. Dowie-
dziono eksper;rmentalnie swoiste działanie fagów
lv stosunku do serotypów A, Jak wiador-no. vz budo-
wie antygenowej szczepów typu A i B istnieją pew-
ne różnice. Fagi Fr i Fz użyte ptzez BrżIla i PolżtEń-
ską znalazły odpowiednie podłoże w serotypie A.

BrżLI i Polżtuńska zbadali 158 szczepów włoskowca
różycy wyosobnionych z świń padłych na różycę
lv różnych okolicach Polski i stwierdzili. iż wszystkie
szczepy pod wpływem działania fagów Fr i Fz uległy
lizie. Użycie tych szczepów pozwala na szybkie i łat-
we Tozlpoznanie typów szczepów włoskowca różycy.
W porównaniu z metodami serologicznymi diagnoza
przrr 12".rrl fagów jest bardziej pr,ecyzyjna, szJrbsza
i tańsza. posiada ona, duże znaczenie w badaniach
epidemiologicznych, w dochodze,niach epizo,otiologicz-
n),ch oraz w badaniach nad patogenezą różycy świń.

W oparciu o powyższe, autor postanowił zająć się
zagadnieniem, w jakim stopniu włoskowce ńżycy
w Rumunii są v,rażliwe na zakażenie swoistymi fa-
gami oraz czy fagi Fr i Fz będą posiadały znaczenie
iv typowaniu szczepów wyosobnionych w Rumunii.

Do badań będących przedmiotem niniejszej pracy
uzyto fagów Fl i Fz wyosobnionych przez BrźIIa
i tvstn., standardowego szczepu 2909 oraz szcu epów
E. rhustopath,żae z kolekcji instytutów naukowych
.ł, Bukareszcie i w1,9565nionych w rejonowych labo-
ratoriach wcter5,naryjnych w różnych dzielnicach Ru-
munii. Fagi Fr i Fz oraz standardowv szczep 2909
autor otrzymał z Katedry Mikrobiologii Tfr/ydz. 'Wet.
."v Warszawie.

Fagi Fr i Fz mnożono .i mianowano przy użyciu
standa-rclowego szczepu. Po pierwszym pasażu uzy-
sl<alro rniano 10--{, po drugim pasażu uzyskano miano
l0-9. Z 2{-godzinnych hodowli rumuńskich szczepów
wł, różycy robiono posielvy i dodawano fag po upły-
lvie różnego czasu. Oba fagi dodane po 10 minuńach
już w5,kazywały swą aktywnośó, jednak najwyraź-
nie jszą lizę stwierdzano rń/ hodowlach, do których
dodano fagi no upływie 4 godzln. Po stwierdzenill
w jakim stopniu rumuńskie szczepy były wrażliwe
t,la zakażenie fagami F1 i Fz. do,konano mianowa-
nia fagórv dla wszystkich wrażliwych szczepów. Roz-
cieńczenie fagów przygotowano tylko raz i przecho-
Wywano je w lodówce plzez cały okres badań, tj.
\v ciągu około 30 dni.'W hadaniach lJżyto 714 szczepów, spośród których
63 okazało się wrażliwe na zakażenie fagami Fr i Fz,
\ł7 *,yniku przeprowadzonych doświadczeń, stwierdzo-
no, iż oba fagi posiadają zbliżoną zjadliwość. Są one
o wiele bardziej zjadliwe dla wielu rumuńskich

*) stleszczenie pracy rumuńskieJ pt. Tipizarea faEica
a tulpinelor de E. rtrusiopathiae, existente la noi in tara.
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WIESI0ŁoWA T. P., lI,oRoBJEw M. A., WIELI-
KOWSKAJA J. A., KOSTIENKO T. F., DoRoszY-
NA M. W.: W sprawie toksyczności sześciochloreia-
rru dla bydła. (o toksicznosti gieksachłoretana dla
krupnogo rogatogo skota). Wietierinaria 4/64.

Przeprowa,dzone ba,dania nastręczyły sugestię, że
prze jawy toksykozy po wprowa,dzeniu s,ześciochlo-
retanu wiążą się w pewnym stopniu ze spo§obem
zastosowania leku. Po ustałen]:u stanu ,klinicznego
wprowadzano domięŚniowc w okolicy szYr po
0,2 e/kE pł:eparatu w postaci 70/o roztworu, przy
czvm we krwi i moczu ńie wykryto jatkichbądź oJ-
chyleń. Pre,parat w ,dawce 0,4 glkg również nie wy-
wiera szkodliwego działania. Według autorów wpro-
wadzanie leku drogą doustna, (wsypywanie na ję-
zyk) jest niewygo,dne i niebezpieczne, bowiem pre-
parat może pnze,Costawać się do tchawicy, a kłują-
ce jego kryształki mogą uszkadzać błonę śluzową.
Autorzv zalecaią wprowadzenie preparatu w postact
kęsów lub zawiesiny z bentonitem,

F. Klepaczko

Typowanie istniejących w Rumunii szczepów włoskowca roźycy
przy uzyciu fagow")

z Katedry Mj,krobioło8ii wydziału Wet. w Bukaleszcie
Kierownik: prof. dr N. STAMA'I N

szczepów, onych
w teienie, a 2909.

W celu doda_
wano jed L Corg-

dla poszczególnych szczepów przygotowano na króli-
kacń metodą Szent-Ivanyi. Badania przeprowadzono
na szczepach typu A (B), B (14) i N (2).

Działańie obu fagów było identyczne, jedynie 8
szczepów typu A uległo lizie, natomiast szc7|py_ typu
B i N nie uległy lizie. Swoiste działanie fagów Ft
i Fz w stosunku do serotypu A tłumaczy się istnie-
niem pewnych różnic w budowie antygenowej szcze-
pówAiB.- 

Mr wyniku przeprowadzonych badań wysunięto na-
stępujące wnioski:

t. r'aei Fr i Fz wykazały swą aktywność w stosun-
ku do 63 szczepów wło,skowca różycy s,p,ośród 114 ba-
dar-rych, nie stwierrdzono natomiast ich działaniia w
stosun]<u do jednego szczepu L. monocatogenes i jed-
llego szczepu L. pgogenes.

2. W toku badań stwierdzono aktywność obu fa-
gów w st,osunku do 8 szczepów ,wloskowca tóżycy ty-
pu A oraz brak akt}nwności w sto§,unku do 14 szczepów
typuBi2typuN.

3. Fagi Fr i Fz mogą być użyte i zaleca się ich wy-
korzystanie w identyfikowaniu szczepów włoskowca
różycy typu A oraz do szybkiego odróżnienia ich od
L. monocatogenes i C. pgocganeum.

Tłumaczył
Mżchał Bohosźeąpżcz


